令和２年１０月９日

保護者 様

我孫子市並木小学校

校 長  中 居  章

台風接近にともなう対応について

 秋涼の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力いただきましてありがとうご

ざいます。

 さて、気象情報によりますと、台風１４号は１０月１０日（土）の夜から

１１日（日）朝にかけて関東地方に最も接近し、風雨が強まる恐れがあるとの

ことです。

つきましては、児童の安全確保のために下記の通りとしますので、ご理解と

ご協力のほどお願いいたします。

記

１ １０月１２日（月）の登校について

     平常日課（８時１０分登校）で実施いたしますが、家の周りの状況（冠

水や倒木被害、土砂崩れなど）から安全を優先し、各家庭の判断で、登校

を遅らせたり、登校を見合わせたりしてください。

※６月に配布した「荒天・地震対応について」をもとに、保護者の方が自

主的に判断し対応していただくようご協力をお願いいたします。

「荒天・地震対応について」は並木小ホームページにも掲載しています。

２ その他

連休中に強風・大雨が予想されます。学校でも指導いたしますが、安全

に過ごせるよう以下の内容をご家庭でも十分にお子様にお話しください。

（大雨により、河川や沼等が増水します。台風通過後も十分な注意が必要で

す。）

  ① 風雨が強まったときは、外出をしない。

② 外出や登下校時、道路や側溝の増水、冠水、倒木等に注意する。

③ 雷が鳴っている時は外出しない。

④  調整池等の水を集める場所には、近づかない。

⑤  電線等が切れている場合は、絶対に触らない。近づかない。

⑥ 各地区の緊急避難場所の確認をする。

※台風による被害状況により、１２日（月）の登校時間等の変更がある場合

は、「連絡メール」にてお知らせいたします。